
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.7 

 

Limbažos  2019.gada 25.aprīlī  

 

Sēde sasaukta plkst.15.00  

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

3. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Umurgas pagasts). 

4. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta). 

6. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

8. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Umurgas pagasts). 

9. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts). 

10. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta). 

11. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Katvaru pagasts). 

12. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Katvaru pagasts). 

13. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Katvaru pagasts). 

14. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts). 

15. Par Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (īres līguma termiņa pagarināšana, Vidrižu 

pagasts). 

16. Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (dzīvokļa īres līgumu sakārtošana, Viļķenes 

pagasts). 

17. Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (dzīvokļa īres līgumu sakārtošana, Viļķenes 

pagasts). 

18. Par dzīvokļa izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta). 

19. Par Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas 2019.gada 6.februāra lēmuma „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

(vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 18.§) un Limbažu novada domes 

deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2019.gada 

6.februāra lēmuma „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 

19.§) apstrīdēšanu. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu Nr.1 

un Nr.2 aktualizāciju. 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projektam 

„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”.  



2 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” 

projektam „Par drošu vidi”.  

23. Par projekta „Viļķenes kultūras nama inventāra papildināšana” iesniegšanu biedrības 

„Jūrkante” projektu konkursā. 

24. Par projekta pieteikuma „Sadarbībā ir spēks!” iesniegšanu Jaunatnes starptautiskās programmu 

aģentūras izsludinātajā projektu konkursā.  

25. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

rezultātu apstiprināšanu. 

26. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Bārdu dzimtas muzejam 

„Rumbiņi” muzeja ēkas piebūves jumta seguma atjaunošanai.  

27. Par finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

jumta seguma atjaunošanai jauniešu naktsmītnei Sporta ielā 3. 

28. Par deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI””. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa „Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikuma apstiprināšanu. 

30. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” vērtēšanas 

komisijas izveidošanu. 

31. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” nolikuma 

apstiprināšanu un izsludināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu nekustamajam īpašumam 9.Ziemeļu ielā 3, Vārzas, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

33. Par pirkuma līguma maksas atmaksu. 

34. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemes gabalu Limbažos, Vecā Sārmes iela 10, 

pašvaldībai piederošās ēkas uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

35. Par zemes gabala „Kaijas iela 12”, Limbažos, iznomāšanu. 

36. Par zemes gabala „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

37. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

38. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

39. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

40. Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

41. Par nekustamā īpašuma „Rotas”, Katvaru pagastā, atsavināšanu. 

42. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1655, „Stārķi 13”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

43. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, daļas 0,01 ha platībā iznomāšanu. 

44. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0157, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu. 

45. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,03 ha platībā iznomāšanu.  

46. Par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.6688 009 0058, 6688 009 0036 un 6688 003 0208, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

47. Par nekustamo īpašumu „Brigas A” un „Brigas P” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

nodošanu valsts īpašumā. 

48. Par nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 

0627, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

49. Par nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880090051, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

50. Par nekustamā īpašuma „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 004 

0105, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu. 



3 

52. Par Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 

39.punkta atcelšanu. 

53. Par Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 „Pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem. 

54. Par Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas likvidēšanu un 

komisijas nolikuma atcelšanu. 

55. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

56. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 7.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetu laikā 

no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

57. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 

„Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra 

līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

58. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

59. Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

60. Par komandējumu uz Lietuvu. 

61. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē asfaltbetona ielu remonta darbiem Limbažu 

novadā.  

62. Par Limbažu novada pašvaldības dalību administratīvi teritoriālās reformas turpināšanā. 

63. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

64. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

65. Par projekta „D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā” īstenošanu. 

66. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

67. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Noliktavu un Tīrumu ielu pārbūvei Limbažu 

pilsētā. 

68. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6664 004 0008, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

69. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886 pārdošanu par brīvu cenu.  

70. Par transporta nodrošināšanu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā 

Skultes pagastā. 

71. Par maģistrālajām ielām Limbažu pilsētā. 

72. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvede Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Māris BEĻAUNIEKS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Taiga 

PLITNIECE, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  

 



4 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Jānis BĀRBALIS (slims), Andris 

GARKLĀVS (slims), Gundars PLEŠS (tiešo darba pienākumu dēļ), Ziedonis RUBEZIS (tiešo darba 

pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības juriste Agnese SMALKĀ-

FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, 

Limbažu novada domes Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības 

vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita 

ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore Anna 

SILIŅA, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Pāles pagasta 

pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Limbažu 

novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” direktora amata kandidāte Ilze MILLERE, Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras „LAUTA” uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu Bērnu un 

jauniešu centra direktore Ilze ŽŪRIŅA-DAVIDČUKA, Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

„ALDA” direktors Jānis REMESS, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Limbažu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja Sigita PULKSTENE-BĒRTIŅA, Limbažu novada bāriņtiesas locekļa amata kandidāte 

Linda KAMINSKA, Limbažu novada bāriņtiesas locekļa amata kandidāte Līga MIKLAVA, Viļķenes 

Brīvprātīgo Ugunsdzēsēju Biedrības valdes priekšsēdētāja vietnieks Uldis TREIMANIS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu  

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

„1.  Par atpūtas nometni „Vasara 2019”. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” direktora iecelšanu.  

3. Par Limbažu novada bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu. 

4. Par Limbažu novada domes 2019.gada 10.aprīļa lēmuma „Par grozījumiem Limbažu novada 

domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§)” (protokols Nr.6, 2.§) 

atcelšanu. 

5. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem. 

6. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai 

un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§).”, 

izslēgt no sēdes darba kārtības 24.darba kārtības jautājumu „Par projekta pieteikuma „Sadarbībā ir 

spēks!” iesniegšanu Jaunatnes starptautiskās programmu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā”, 

un kā pirmos sēdes darba kārtībā izskatīt jautājumus „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūra 

„LAUTA” direktora iecelšanu” un „Par Limbažu novada bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu”, un 

uzklausījusi Limbažu novada domes deputāta M.Beļaunieka priekšlikumu, informēt deputātus arī, 

par papildus darba kārtības jautājumu pievienošanu sistēmai, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



5 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” direktora iecelšanu.  

2. Par Limbažu novada bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu. 

3. Informācija par Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Umurgas pagasts). 

6. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts). 

7. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta). 

8. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

10. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Umurgas pagasts). 

11. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts). 

12. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta). 

13. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Katvaru pagasts). 

14. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Katvaru pagasts). 

15. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Katvaru pagasts). 

16. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts). 

17. Par Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (īres līguma termiņa pagarināšana, Vidrižu 

pagasts). 

18. Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (dzīvokļa īres līgumu sakārtošana, Viļķenes 

pagasts). 

19. Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (dzīvokļa īres līgumu sakārtošana, Viļķenes 

pagasts). 

20. Par dzīvokļa izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta). 

21. Par Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas 2019.gada 6.februāra lēmuma „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

(vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 18.§) un Limbažu novada domes 

deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2019.gada 

6.februāra lēmuma „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 

19.§) apstrīdēšanu. 

22. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu Nr.1 

un Nr.2 aktualizāciju. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projektam 

„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”.  

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” 

projektam „Par drošu vidi”.  

25. Par projekta „Viļķenes kultūras nama inventāra papildināšana” iesniegšanu biedrības 

„Jūrkante” projektu konkursā. 

26. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

rezultātu apstiprināšanu. 

27. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Bārdu dzimtas muzejam 

„Rumbiņi” muzeja ēkas piebūves jumta seguma atjaunošanai.  

28. Par finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

jumta seguma atjaunošanai jauniešu naktsmītnei Sporta ielā 3. 

29. Par deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI””. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa „Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikuma apstiprināšanu. 

31. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” vērtēšanas 

komisijas izveidošanu. 

32. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” nolikuma 

apstiprināšanu un izsludināšanu. 



6 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu nekustamajam īpašumam 9.Ziemeļu ielā 3, Vārzas, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

34. Par pirkuma līguma maksas atmaksu. 

35. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemes gabalu Limbažos, Vecā Sārmes iela 10, 

pašvaldībai piederošās ēkas uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

36. Par zemes gabala „Kaijas iela 12”, Limbažos, iznomāšanu. 

37. Par zemes gabala „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

38. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

39. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

40. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

41. Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

42. Par nekustamā īpašuma „Rotas”, Katvaru pagastā, atsavināšanu. 

43. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1655, „Stārķi 13”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

44. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, daļas 0,01 ha platībā iznomāšanu. 

45. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0157, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu. 

46. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,03 ha platībā iznomāšanu.  

47. Par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.6688 009 0058, 6688 009 0036 un 6688 003 0208, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

48. Par nekustamo īpašumu „Brigas A” un „Brigas P” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

nodošanu valsts īpašumā. 

49. Par nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 

0627, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

50. Par nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880090051, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

51. Par nekustamā īpašuma „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 004 

0105, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

52. Par Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu. 

53. Par Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 

39.punkta atcelšanu. 

54. Par Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 „Pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem. 

55. Par Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas likvidēšanu un 

komisijas nolikuma atcelšanu. 

56. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

57. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 7.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetu laikā 

no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

58. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 

„Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra 

līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

59. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

60. Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

61. Par komandējumu uz Lietuvu. 



7 

62. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē asfaltbetona ielu remonta darbiem Limbažu 

novadā.  

63. Par Limbažu novada pašvaldības dalību administratīvi teritoriālās reformas turpināšanā. 

64. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

65. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

66. Par projekta „D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā” īstenošanu. 

67. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

68. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Noliktavu un Tīrumu ielu pārbūvei Limbažu 

pilsētā. 

69. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6664 004 0008, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

70. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886 pārdošanu par brīvu cenu.  

71. Par transporta nodrošināšanu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā 

Skultes pagastā. 

72. Par maģistrālajām ielām Limbažu pilsētā. 

73. Par atpūtas nometni „Vasara 2019”. 

74. Par Limbažu novada domes 2019.gada 10.aprīļa lēmuma „Par grozījumiem Limbažu novada 

domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§)” (protokols Nr.6, 2.§) 

atcelšanu. 

75. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem. 

76. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai 

un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§). 

77. Informācijas. 

 

 

 

1.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” direktora iecelšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un 

pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 4.punktu un 21.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka īstenojot pārraudzību, pašvaldības dome pieņem darbā un atlaiž no darba pašvaldības 

aģentūras direktoru, pašvaldības aģentūras direktoru amatā apstiprina pašvaldības dome uz pieciem 

gadiem. 

Tāpat saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” nolikuma 18. un 

20.2.punktu Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” direktoru amatā ieceļ Limbažu 

novada dome. 

Iepazīstoties ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata 

kandidātu vērtēšanas komisijas 24.04.2019. priekšlikumu (protokols Nr.12, 1.§) un izvērtējot amata 

kandidātu Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” direktora amatam, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās 



8 

daļas 4.punktu un 21.panta ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” nolikuma 

18. un 20.2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iecelt Ilzi Milleri (personas kods) par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” 

direktori ar 26.04.2019. uz pieciem gadiem, līdz 25.04.2024..  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

2.§ 

Par Limbažu novada bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks  

 

Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome 

uz pieciem gadiem. 

Saskaņā ar Limbažu novada bāriņtiesas nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

21.12.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 24.§)) 13.punktu bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas 

priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un četri bāriņtiesas locekļi, kurus Dome ievēl uz 

pieciem gadiem. 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 4.punkts paredz, ka bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un 

bāriņtiesas locekļu pilnvaru termiņš sākas pēc viņu ievēlēšanas, ja attiecīgās pašvaldības dome nav 

noteikusi citu termiņu. 

Ar 2019.gada 22.martu pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar Limbažu novada bāriņtiesas 

locekli Evitu Alksni, pamatojoties uz Evitas Alksnes iesniegumu un ar 2019.gada 18.martu Limbažu 

novada bāriņtiesas locekle Vēsma Lubava atrodas ilgstošā prombūtnē, lai bāriņtiesa varētu pilnvērtīgi 

pildīt savas funkcijas, nepieciešamas izmaiņas Limbažu novada bāriņtiesas locekļu sastāvā. 

Iepazīstoties ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata 

kandidātu vērtēšanas komisijas 25.04.2019. priekšlikumu (protokols Nr.13, 1.§) un izvērtējot amata 

kandidātus Limbažu novada bāriņtiesas locekļu amatiem, konstatēts, ka izvirzītās kandidātes atbilst 

Bāriņtiesu likuma 10.panta otrajā daļā noteiktajām prasībām un uz viņām nav attiecināms neviens no 

Bāriņtiesu likuma 11.pantā noteiktajiem gadījumiem, kad personu nevar ievēlēt par bāriņtiesas 

locekli.  

Uzklausījusi Limbažu novada bāriņtiesas locekļu amatu kandidātes Lindu Kaminsku un Līgu 

Miklavu, ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu un 

10.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Limbažu novada 

bāriņtiesas nolikuma 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt Lindu Kaminsku (personas kods) par Limbažu novada bāriņtiesas locekli no 

26.04.2019. līdz 25.04.2024.. 

2. Ievēlēt Līgu Miklavu (personas kods) par Limbažu novada bāriņtiesas locekli no 26.04.2019. 

uz Limbažu novada bāriņtiesas locekles Vēsmas Lubavas prombūtnes laiku. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



9 

 

3.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 28.03.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

4.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.02.2019. (sēdes protokols 

Nr.4, 5.§) priekšlikumu un pievienotajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvokļa īres līgumu uz iepriekšējā līguma nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, 

personas kods) par (adrese) īrēšanu uz nenoteiktu laiku. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Umurgas pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ierosina noņemt pagaidu dzīvokļa statusu dzīvoklim „Kadiķi”-3, 

Umurgas pagasts, Limbažu novads, un noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.3 „Kadiķi”, 

Umurgas pagasts, Limbažu novads, un izīrēt to personai no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindas.  

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 

4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.3 „Kadiķi”, Umurgas pagasts, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 



10 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

25.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Uzdot Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim Magonem noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 6 (sešiem) 

mēnešiem (7 personas) 101,2 m2. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs 

Nr.2). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ierosina noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Dārza iela 14-

14, Limbaži, Limbažu novads, un izīrēt to personai no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindas.  

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 

4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.14, Dārza iela 14, Limbaži, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

8.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 



11 

Nr.6, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

25.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā 

dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 6 (sešiem) mēnešiem. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs 

Nr.2). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

9.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 12.§) priekšlikumu, pievienotajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu 

īri” 6.panta otro daļu un 19.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas 

kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Umurgas pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ierosina noteikt sociālā dzīvokļa statusus dzīvoklim Nr.3 Cēsu iela 



12 

5, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads, un izīrēt to personai no dzīvokļu pieprasītāju 

uzskaites rindas.  

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 13.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 

4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.3 Cēsu iela 5, Umurga, Umurgas pagasts, 

Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

11.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 14.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

25.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Uzdot Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim Magonem noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 6 (sešiem) 

mēnešiem (4 personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs 

Nr.2). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

12.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 15.§) priekšlikumu un iesniegtajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 6.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 



13 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu vienistabas dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par 

pagaidu dzīvojamās platības (adrese) īrēšanu, uz 1 gadu (1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

13.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 17.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 19. 

un 24.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 35.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Katvaru pagasta pārvaldes vadītāju Pēteri Magoni noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 3 gadiem. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāja uzskaites reģistrs Nr.4 

(Katvaru pagasts). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

14.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ierosina noteikt sociālā dzīvokļa statusus dzīvoklim Nr.4 

„Dzelzceļa māja 97.km”-4, Katvaru pagasts, Limbažu novads, un izīrēt to personai no dzīvokļu 

pieprasītāju uzskaites rindas.  



14 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 18.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 

4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.4 „Dzelzceļa māja 97.km”, Katvaru pagasts, 

Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

15.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 19.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5.panta otro daļu, 10.panta pirmo un ceturto daļu, 11.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 25.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Uzdot Katvaru pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim Magonem noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 6 (sešiem) 

mēnešiem (1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc līgumu noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju Reģistra Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

16.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.03.2019. (sēdes protokols 

Nr.6, 20.§) priekšlikumu, iesniegumu un pievienotajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 



15 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pārslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz iepriekšējā līguma nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa 

(adrese) īrēšanu uz nenoteiktu laiku. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

17.§ 

Par Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (īres līguma termiņa pagarināšana, Vidrižu 

pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.04.2019. (sēdes protokols 

Nr.7, 3.§) priekšlikumu, iesniegumu un pievienotajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku pagarināt dzīvokļa 

īres līguma termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

18.§ 

Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (dzīvokļa īres līgumu sakārtošana, Viļķenes 

pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.04.2019. (sēdes protokols 

Nr.7, 6.§) priekšlikumu un pievienotajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo 

telpu īri” 14.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 



16 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz nenoteiktu laiku. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

19.§ 

Par Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu (dzīvokļa īres līgumu sakārtošana, Viļķenes 

pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.04.2019. (sēdes protokols 

Nr.7, 7.§) priekšlikumu, iesniegumu un pievienotajiem dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 14.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 (trīs) gadiem.  

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

20.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.04.2019. (sēdes protokols 

Nr.7, 8.§) priekšlikumu un iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 



17 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) 

par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1 1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

21.§ 

Par Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas 2019.gada 6.februāra lēmuma „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

(vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 18.§) un Limbažu novada domes 

deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 2019.gada 

6.februāra lēmuma „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 

19.§) apstrīdēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, Administratīvā procesa likuma 14.¹panta, 62.panta pirmo daļu, 81.panta otrās daļas (1.-

5.punktiem), Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1.pantu, 2.panta otro daļu, 3.panta trešo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt spēkā negrozītu Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 2019.gada 6.februāra lēmumu „Par deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanu (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.3, 18.§) un Limbažu novada 

domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

2019.gada 6.februāra lēmumu „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu (vārds, uzvārds)” 

(protokols Nr.3, 19.§). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu Nr.1 

un Nr.2 aktualizāciju 

Ziņo D.Zemmers 

  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, attīstības programmu aktualizē 

ne retāk kā reizi gadā. Aktualizēto plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 



18 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam 1.pielikuma sadaļu „Investīciju plāns 2019. – 2021.gadam” (1.pielikumā), kurā 

precizētas un papildinātas 2019.-2021.gadā Limbažu pilsētā un Limbažu novada pagastos 

pārbūvējamās ielas un ceļi. 

2. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam 2.pielikuma sadaļu „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 

ietvaros” (2.pielikumā), kurā veikti šādi precizējumi: 

2.1. Projekta idejā Nr.1 „Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas ZA daļā, 

izbūvējot ražošanas telpas” precizētas būvniecības izmaksas atbilstoši noslēgtajam 

līgumam, kopējās izmaksas un valsts budžeta dotācija atbilstoši apstiprinātajam projekta 

iesniegumam; 

2.2. Projekta idejā Nr.3 „Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, 

uzlabojot pieejamību” precizēts iznākuma rādītājs – ha, lai nodrošinātu kopējo 

specifiskajā atbalsta mērķī Limbažu novada pašvaldībai noteikto revitalizējamo teritoriju 

platību; 

2.3. Projekta idejā Nr.4 „Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, 

izbūvējot ražošanas telpas” precizēts iznākuma rādītājs – ha, atbilstoši faktiskajai 

situācijai, izmaksas atbilstoši aktuālajiem līgumiem un pieejamām tāmēm, kā arī 

pašvaldības līdzfinansējums un valsts budžeta dotācijas apmērs. 

3. Aktualizētās sadaļas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

23.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projektam 

„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 03.04.2019. draudzes 

„Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

04.04.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/2561), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” ieceri iesniegt un īstenot projektu 

„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība „Brasla”” izsludinātajā LEADR projektu konkursa pieņemšanas 

VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” par kopējo summu 19182,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši viens 

simts astoņdesmit divi eiro, 00 centi). 



19 

2. Projekta atbalsta gadījumā, pēc atbalsta piešķiršanu apliecinošu dokumentu iesniegšanas 

Limbažu novada pašvaldībā, piešķirt draudzei „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” 

projekta ieviešanai nepieciešamo līdzfinansējumu 1918,20 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

astoņpadsmit eiro, 20 centi) apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta rezerves fonda 

līdzekļiem.  

3. Projekta atbalsta gadījumā uzdot draudzei „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” viena 

mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas iesniegt Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaites par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmers informē, ka pēc 18.04.2019. 

apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu un 

Teritorijas attīstības komitejas viedokļa sagatavots atšķirīgs lēmuma projekts 24.darba kārtības 

jautājumam un aicina deputātus uzklausīt informāciju, un balsot par to.  

 

 

24.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” 

projektam „Par drošu vidi”  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās U.Treimanis, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Viļķenes Brīvprātīgo 

Ugunsdzēsēju Biedrības valdes priekšsēdētāja vietnieka U.Treimaņa informāciju par 24.04.2019. 

biedrības „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 25.04.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/3158), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt biedrības „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” ieceri iesniegt un īstenot 

projektu „Par drošu vidi” biedrības „Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas 

8.kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” par kopējo summu 

14414,13 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri simti četrpadsmit eiro, 13 centi).  

2. Projekta atbalsta gadījumā, pēc atbalsta piešķiršanu apliecinošu dokumentu iesniegšanas 

Limbažu novada pašvaldībā, piešķirt biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” 

projekta ieviešanai nepieciešamo līdzfinansējumu 1441,41 EUR (viens tūkstotis četri simti 

četrdesmit viens eiro, 41 cents) apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta rezerves fonda 

līdzekļiem.  

3. Projekta atbalsta gadījumā uzdot biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” viena 

mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas iesniegt Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaites par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 



20 

25.§ 

Par projekta „Viļķenes kultūras nama inventāra papildināšana” iesniegšanu biedrības 

„Jūrkante” projektu konkursā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Viļķenes kultūras nama ieceri iesniegt un īstenot projektu „Viļķenes kultūras nama 

inventāra papildināšana” biedrības „Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VIII 

kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90 % 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10 % 

20 000 EUR 

 

18 000 EUR 

2 000 EUR 

PAVISAM KOPĀ: 20000,00 EUR 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta priekšfinansējumu 14 400 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri 

simti eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 2 000 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 

centi) no rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Viļķenes kultūras nama vadītājai V.Kalniņai sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldības 

Attīstības nodaļu sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu līdz 23.05.2019. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Viļķenes kultūras nama vadītājai V.Kalniņai veikt projekta 

vadītāja pienākumus. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

26.§ 

Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Blumers, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

vērtēšanas komisijas informāciju par projekta konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un 

jumtu renovācija 2019” rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta 

pirmo daļu un projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

nolikuma (apstiprināts ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 

30.§)) 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt SIA „Optimus A” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 

centi) ēkas Jūras ielā 18, Limbažos, fasādes renovācijai. 



21 

2. Atbalstīt SIA „Salacgrīvas elektromontāžnieks” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti eiro, 0 centi) ēkas Lībiešu ielā 1, Limbažos, fasādes renovācijai. 

3. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 

centi) ēkas Dārza ielā 11, Limbažos, fasādes renovācijai. 

4. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 

centi) ēkas Jaunā ielā 8, Limbažos, fasādes renovācijai. 

5. Atbalstīt SIA „Namsaimnieks” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

eiro, 0 centi) ēkas Cēsu ielā 11, Limbažos, fasādes renovācijai. 

6. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 

centi) ēkas Cēsu ielā 14, Limbažos, fasādes renovācijai. 

7. Atbalstīt SIA „DoReMiReDoReDo” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci 

simti eiro, 0 centi) ēkas Cēsu ielā 17, Limbažos, fasādes renovācijai. 

8. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 0 centi) ēkas 

Jūras ielā 8, Limbažos, jumta renovācijai. 

9. Atbalstīt (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis 

pieci simti eiro, 0 centi) ēkas Jūras ielā 20, Limbažos, fasādes renovācijai. 

10. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 

centi) ēkas Jūras ielā 25, Limbažos, fasādes renovācijai. 

11. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 

centi) ēkas Jūras ielā 31, Limbažos, fasādes renovācijai. 

12. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-11.punktā norādītie pretendenti 

parakstījuši Limbažu novada būvvaldes attiecīgajam projektam izvirzītos projekta īstenošanas 

nosacījumus un sagatavojuši likumdošanā noteiktos būvniecības īstenošanas dokumentus. 

13. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai pēc Limbažu novada būvvaldes 

saskaņojuma sagatavot līgumus ar pretendentiem par finansējuma piešķiršanu. 

14. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

15. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

27.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Bārdu dzimtas muzejam 

„Rumbiņi” muzeja ēkas piebūves jumta seguma atjaunošanai  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” vadītājas V.Irmejas 25.03.2019. iesniegumu Nr.1-

8/19/2 par papildus finansējuma nepieciešamību 568,85 EUR (pieci simti sešdesmit astoņi eiro, 85 

eiro centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības Bārdu dzimtas muzejam „Rumbiņi” muzeja ēkas 

piebūves jumta seguma atjaunošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punku, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 568,85 EUR (pieci simti sešdesmit astoņi eiro, 85 eiro centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības Bārdu dzimtas muzejam „Rumbiņi” muzeja ēkas piebūves 

jumta seguma atjaunošanai no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta rezerves 

fonda, palielinot Bārdu dzimtas muzeja „Rumbiņi” 2019.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 



22 

28.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs 

„Limbaži”” jumta seguma atjaunošanai jauniešu naktsmītnei Sporta ielā 3 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” valdes locekles Baibas Martinsones 25.03.2019. 

vēstuli Nr.1.7/22 par finansējuma nepieciešamību jumta seguma atjaunošanai jauniešu naktsmītnei 

Sporta ielā 3, Limbažos, 3730,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit eiro, 00 eiro centi) 

apmērā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punku, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 730,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit eiro, 00 eiro centi) 

apmērā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” jumta seguma 

atjaunošanai jauniešu naktsmītnei Sporta ielā 3, Limbažos, no Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 

3. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” valdes loceklei 

Baibai Martinsonei saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra noteikumu „Par 

Limbažu novada pašvaldības finansējumu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””” 2.6.punktu 15 

dienu laikā pēc katra ceturkšņa beigām, iesniegt Limbažu novada pašvaldības Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaiti par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

29.§ 

Par deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI”” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, kas ietver arī iedzīvotāju tiesības 

nodarboties ar sportu drošā un sakārtotā vidē, kā arī no tā izrietošo pienākumu pašvaldībai uzturēt un 

apsaimniekot tās izveidoto sporta infrastruktūru. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa 

paredz, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt 

privātpersonai, pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums.  

Saskaņā ar Sporta likuma 7.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu pašvaldība, veicinot veselīgu 

dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīga noteikt par sportu atbildīgo 

institūciju; uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar nepieciešamo aprīkojumu. Sporta likuma 

12.panta pirmā daļa paredz – sporta bāzes tiek uzturētas, lai nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju 

nodarboties ar sportu, pašvaldības īpašumā esošās sporta bāzes izmantojamas iedzīvotājiem 

nepieciešamo pakalpojumu sniegšanai sportā. Sporta likuma 1.panta 1.punkts noteic, ka sporta bāze 

ir speciāla sportam būvēta vai piemērota būve, kā arī vide (laukumi, celiņi sporta nodarbībām, 

veselības takas u.tml.).  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa paredz, ka privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā 

aktā un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa paredz, ka no autonomās funkcijas izrietošu 



23 

pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt tad, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.  

Deleģējot SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI”” pašvaldības autonomo funkciju, kas 

noteikta likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā, kā arī Sporta likuma 7.panta 

pirmās daļas 1. un 2.punktā un 12.panta pirmajā daļā paredzēto SIA „OLIMPISKAIS CENTRS 

„LIMBAŽI”” to varēs veikt efektīvāk.  

Likuma „Par pašvaldībām” 5.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldība atbild par tās izveidoto 

institūciju darbību, 77.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā 

(ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants paredz 

pienākumu lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu 

ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punkts paredz, ka publiska persona savu mantu 

nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī 

publiskas personas pakalpojumu sniegšanai.  

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmajai daļai, lemjot par pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla 

kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus.  

Deleģējot pašvaldības funkciju SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI””, tiks nodrošināta 

sporta attīstības stratēģijas izpilde gan pilsētas mērogā, gan valsts mērogā, koordinējot kopīgās 

intereses, jo tiks sekmēta vienota, kvalitatīva un mūsdienīga sporta pasākumu organizēšana, sporta 

bāzes tiks noslogotas, koordinējot un pārdomāti plānojot visus sporta pasākumus kopumā pilsētā. 

Jāņem vērā tas, ka mērķtiecīgāk notiks arī iedzīvotāju izglītošana par veselīgu dzīvesveidu, 

popularizējot to, iesaistot iedzīvotājus kopīgos sporta pasākumos.  

Ņemot vērā to, ka sporta bāzes tiks nodotas uzturēšanai vienai personai, tiks nodrošināta arī 

labāka gan uzturēšanai piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanas kontrole, gan rīkojamo sporta pasākumu 

organizēšanas kontrole. Nododot SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI”” no pašvaldības 

autonomās funkcijas izrietošus uzdevumus, tiks nodrošināts, ka pašvaldības īpašums tiks izmantots 

ne tikai pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanai, bet arī citu sporta 

un kultūras pasākumu rīkošanai, bērnu un jauniešu sportisko aktivitāšu rezultātā tiks veicināta 

vienotas, saliedētas sabiedrības veidošanās. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu un ceturto daļu, Sporta likuma 7.panta 

pirmās daļas 1. un 2.punktu, 12.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI””, reģistrācijas Nr.44103021789, adrese 

Parka iela 36, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, apsaimniekot Limbažu novada pašvaldībai 

piederošās sporta ēkas un būves ar tajās esošo inventāru: 

1.1. Limbažu pilsētas sporta komplekss, Sporta ielā 3, Limbažos; 

1.2. sporta halle un administratīvā ēka, Parka ielā 36, Limbažos; 

1.3. airēšanas bāze, Lielezera ielā 33, Limbažos; 

1.4. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins, Jaunatnes ielā 4a, Limbažos. 



24 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai noslēgt deleģējuma līguma ar SIA 

„OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI”” par Limbažu novada pašvaldības sporta ēku un būvju 

apsaimniekošanu uz periodu līdz 10 gadam (Līgums pielikumā). 

3. Atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu „Par Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas peldbaseina apsaimniekošanu” (protokols Nr.3, 36.§). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

 
30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa „Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 12.jūlija noteikumiem Nr.460 „Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4.specifiskā atbalsta mērķa „Samazināt priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” īstenošanas noteikumi” tiek 

organizēts konkurss ar mērķi palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo 

motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē. Limbažu novada 

pašvaldība ir konkursa organizators, tāpēc tā īstenošanai ir jāapstiprina konkursa nolikums. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības dome pieņem 

iekšējos normatīvos aktus, šajā gadījumā apstiprina konkursa nolikumu. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās daļa 2.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības atklāta projektu konkursa „Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikumu (pielikumā).  

2. Noteikt, ka nolikums pēc apstiprināšanas trīs dienu laikā jāpublisko pašvaldības mājas lapā 

www.limbazi.lv. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

31.§ 

Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” vērtēšanas 

komisijas izveidošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās Limbažu novada domes deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2019.gadā” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1. Ģirts Ieleja, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs; 

2. Aigars Legzdiņš, SIA „Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” Limbažu konsultāciju 

biroja vadītājs; 

3. Andri Bērzkalns, SIA „Madara 93” valdes priekšsēdētājs; 

http://www.limbazi.lv/


25 

4. Aija Ošāne, SIA „EkoDārzs” valdes priekšsēdētāja; 

5. Kaspars Mežapuķe, SIA „Virte Tehnoloģijas” valdes priekšsēdētājs; 

6. Gundega Vanaga-Janberga, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Siguldas biznesa 

inkubatora vadītāja.  

 

32.§ 

Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” nolikuma 

apstiprināšanu un izsludināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Izsludināt konkursu „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā”, 

nosakot pieteikumu iesniegšanu konkursam sākot ar šā gada 20.maiju un beigu termiņu šā gada 

30.septembris. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu nekustamajam īpašumam 9.Ziemeļu ielā 3, Vārzas, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Smalkā-France 
 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 12.pantu, 81.panta otrās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 47.panta pirmo un otro daļu, likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu, 6.panta pirmo prim daļu, Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 27.septembra saistošo noteikumu Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atstāt negrozītu Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas izdoto 2019.gada 4.februāra „Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 

2019.gadam, Nr.19-4448”.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

34.§ 

Par pirkuma līguma maksas atmaksu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



26 

Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātas 2012.gada 31.maija spriedumu, lietā Nr.C05024509, nolemto 

– atzīt par spēkā neesošu 2007.gada 6.jūnijā starp Limbažu pilsētas domi un (vārds, uzvārds) noslēgto 

zemesgabala Jūras ielā 71, Limbažos, pirkuma līgumu, un ņemot vērā, ka šajā spriedumā atzīti par 

prettiesiskiem divi Limbažu pilsētas domes lēmumi: Limbažu pilsētas domes 2006.gada 20.decembra 

lēmums Nr.16 „Par pašvaldības īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Jūras ielā 71, Limbažos 

nodošanu privatizācijai” un Limbažu pilsētas domes 2007.gada 25.aprīļa lēmums Nr.4 „Par 

pašvaldības īpašuma – apbūvēta zemesgabala Jūras ielā 71, Limbažos nodošanu privatizācijai”, 

pamatojoties uz likuma Administratīvo teritoriju un apdzīvot likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 19.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atmaksāt (vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese) veikto pirkuma maksu (2167 LVL jeb 3083,36 

EUR) par nekustamo īpašumu Jūras ielā 71, Limbažos, Limbažu novadā, pamatojoties uz 

Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātas 2012.gada 31.maija spriedumu, lietā Nr.C05024509, 

nolemto – atzīt par spēkā neesošu 2007.gada 6.jūnijā starp Limbažu pilsētas domi un (vārds, 

uzvārds) noslēgto zemesgabala Jūras ielā 71, Limbažos, pirkuma līgumu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt lēmuma 1.punkta izpildi no Limbažu 

novada pašvaldības 2019.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

35.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemes gabalu Limbažos, Vecā Sārmes iela 10, 

pašvaldībai piederošās ēkas uzturēšanai un apsaimniekošanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts Limbažu Kristus apskaidrošanās pareizticīgo draudzes 

27.03.2019. iesniegums, kas reģistrēts Limbažu novada pašvaldības lietvedības sistēmā 27.03.2019. 

ar Nr.4-12.7/19/2338. Iesniegumā juridiskā persona lūdz pašvaldībai nodibināt nomas tiesiskās 

attiecības ar Limbažu Kristus apskaidrošanas pareizticīgo draudzi par Limbažu novada pašvaldībai 

īpašumā esošās ēkas Vecā Sārmes ielā 10, Limbažos, apkalpošanai un uzturēšanai nepieciešamā 

zemes gabala 950 m² platībā nomu. 

Nekustamais īpašums Vecā Sārmes iela 10, Limbažos, kadastra Nr.66010030001, pieder 

Limbažu Kristus apskaidrošanas pareizticīgo draudzei. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010030001 kopējā platība ir 19696,00 m2. Kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi ir 34 862,00 

EUR, tātad 1 m² kadastrālā vērtība ir 1,77 EUR.  

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010030001 atrodas Limbažu novada pašvaldībai 

piederoša administratīvā ēka – būve ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0001 005, kura reģistrēta 

Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos būvju īpašumā ar kadastra Nr.6601 503 0019. Limbažu 

novada pašvaldība izmanto 950 m² no kopējā zemes gabala 19696 m² platības, kura kadastrālā vērtība 

ir 1681,5 EUR. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1. un 3.punktu, publiskas personas rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu 

līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku 

cenu. Saskaņā ar likuma 6.3panta pirmo daļu, publiska persona nomā no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības nekustamo īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas darbības nodrošināšanai 

saskaņā ar šā likuma un citu likumu noteikumiem, kā arī nodrošina informācijas publisku pieejamību, 

ievērojot normatīvajos aktos paredzētos informācijas pieejamības ierobežojumus. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un 



27 

novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību 

uzņemšanās pašvaldības vārdā. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 1. un 3.punktu un 63.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Limbažu Kristus apskaidrošanās pareizticīgo draudzi, 

reģistrācijas Nr.90000234578, juridiskā adrese Klostera iela 6, Limbažos, par zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 66010030001, Vecā Sārmes ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

nomu 950 m2 platībā (situācijas shēma pielikumā) Limbažu novada pašvaldībai piekritīgās 

administratīvās ēkas uzturēšanai un apsaimniekošanai uz 5 gadiem.  

2. Noteikt Limbažu novada pašvaldībai iznomātā zemes gabala nomas maksu 6 % no zemes 

gabala kadastrālās vērtības gadā.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu ar 

2019.gada 1.maiju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

36.§ 

Par zemes gabala „Kaijas iela 12”, Limbažos, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0332, 

„Kaijas iela 12”, Limbažos, Limbažu novadā, 0,0611 ha platībā, uz 5 gadiem piemājas 

saimniecības vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

37.§ 

Par zemes gabala „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



28 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030854, „Zeme pie Dūņezera dārziem”, Limbažos, daļu 0,04 ha platībā, uz 

5 gadiem piemājas saimniecības vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma 

pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

38.§ 

Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 17., 28., 29.2., 

33., 33.6., 35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030756, 

„Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļu 0,0029 ha platībā, uz 5 gadiem piemājas saimniecības 

vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

2. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030756, 

„Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļu 0,025 ha platībā bez apbūves tiesībām, uz 5 gadiem 

lietojumā esošās būves uzturēšanai, nosakot zemes gabala nomas maksu 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

39.§ 

Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



29 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030756, 

„Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļu 0,2398 ha platībā, uz 5 gadiem piemājas saimniecības 

vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

40.§ 

Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030756, 

„Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļu 0,067 ha platībā, uz 5 gadiem piemājas saimniecības 

vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 17., 28., 29.2., 

33., 33.6., 35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 



30 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma „Atpūtas”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66520020132, 0,2 ha platībā lietojumā esošo būvju uzturēšanai uz 5 gadiem, nosakot iznomātā 

zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520020133, 0,3 ha platībā, iznomāt bez apbūves 

tiesībām piemājas saimniecības vajadzībām uz 5 gadiem, nosakot iznomātā zemesgabala nomas 

maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma 

pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma „Rotas”, Katvaru pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu „Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.66520050078, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66520050078, 0,23 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(situācijas shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu (vārds, uzvārds, 

personas kods) Limbažu novada pašvaldības vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma „Rotas”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.66520050078, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66520050078, 0,23 ha platībā, kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes 

kadastrālās uzmērīšanas organizēt nekustamā īpašuma „Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.66520050078, reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

43.§ 

Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1655, „Stārķi 13”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 



31 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likumu „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, apbūvētu zemes gabalu ar 

kadastra apzīmējumu 6680 001 1655, „Stārķi 13”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 0,06 ha 

platībā, uz 5 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

44.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, daļas 0,01 ha platībā iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) ar 2019.gada 1.maiju bez apbūves 

tiesībām nekustamā īpašuma „Alejas”, Umurgas pagastā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 0443, 1,6125 ha platībā, daļu 0,01 ha platībā, uz 5 gadiem, ar 

izmantošanas mērķi – personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

45.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0157, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 



32 

35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 

īpašuma „Jaunjāči”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0157, 

daļu, 1,5 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (situācijas shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 

1.punktā minēto zemes gabalu novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un nomas līguma noslēgšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

46.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,03 ha platībā iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139.punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Viļķenes centrs”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0124, 8,7 ha platībā, daļu 0,03 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi – personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

47.§ 

Par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.6688 009 0058, 6688 009 0036 un 6688 003 0208, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts Z/s „Kalēji”, 18.03 2019. iesniegums, kurā persona 

lūdz pārdot nomātos nekustamos īpašumus „Rudzīši”, kadastra Nr.6688 009 0058, „Kaijas-1”, 

kadastra Nr.6688 009 0036 un kadastra Nr.6688 003 0208, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kā arī 

lūdz pašvaldību pilnvarot viņu par saviem finanšu līdzekļiem uzmērīt nomāto zemi, lai paātrinātu 

īpašuma tiesību sakārtošanu.  

Nekustamais īpašums „Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 

0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0058, 2,6 ha platībā, piekrīt 

Limbažu novada pašvaldībai. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – lauksaimniecības zeme. 



33 

Kadastrālā vērtība zemei uz 01.01.2019. – 2644,00 EUR. Z/s „Kalēji” ir zemes nomas līgums ar 

pašvaldību par zemes gabala nomu līdz 31.12.2047. ar Nr.4.15.16/13/104. 

Nekustamais īpašums „Kaijas-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 

0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0036, 2,5 ha platībā, piekrīt 

Limbažu novada pašvaldībai. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – lauksaimniecības zeme. 

Kadastrālā vērtība zemei uz 01.01.2019. – 2814,00 EUR. Z/s „Kalēji” ir zemes nomas līgums ar 

pašvaldību par zemes gabala nomu līdz 31.12.2047. ar Nr.4.15.16/13/113. 

Nekustamajā īpašumā Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 003 0119, 

ietilpstošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0208, 1,1 ha platībā, piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – lauksaimniecības zeme. Kadastrālā 

vērtība zemei uz 01.01.2019. – 1243,00 EUR. Z/s „Kalēji” ir zemes nomas līgums ar pašvaldību par 

zemes gabala nomu līdz 31.12.2024. ar Nr.4.15.16/14/196. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Nekustamais īpašums „Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 

0058, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Nekustamais īpašums „Kaijas-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 

0036, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Nekustamajā īpašumā Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 003 0119, 

ietilpstošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0208, nav nepieciešama pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai un ir atsavināma. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu „Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6688 009 0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 



34 

009 0058, 2,6 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(situācijas shēma 1.pielikumā). 

2. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu „Kaijas-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

009 0036, 2,5 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(situācijas shēma 2.pielikumā). 

3. Atsavināt pašvaldībai piekritīgajā nekustamajā īpašumā Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6688 003 0119, ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0208, 

1,1 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (situācijas 

shēma 3.pielikumā). 

4. Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu Z/s „Kalēji”, 

reģistrācijas Nr.46601001631, Limbažu novada pašvaldības vārdā pasūtīt 1., 2., 3.punktā 

minēto nekustamo īpašumu kadastrālo uzmērīšanu. 

5. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes 

kadastrālās uzmērīšanas organizēt 1., 2., 3.punktā minēto nekustamo īpašumu, reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

6. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamo 

īpašumu reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1., 2., 3.punktā minēto nekustam īpašumu 

novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 

48.§ 

Par nekustamo īpašumu „Brigas A” un „Brigas P” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

nodošanu valsts īpašumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi VAS „Latvijas valsts ceļi”, reģistrācijas 

Nr.40003344207, 11.04.2019. vēstuli Nr.4.9/4347 par pašvaldības nekustamo īpašumu „Brigas A”, 

kadastra Nr.66640050355 un „Brigas P”, kadastra Nr.66640050356, nodošanu valsts īpašumā. 

Valsts reģionālā autoceļa P53 Duči-Limbaži km 18.35-26.15 pārbūves projekta īstenošanai 

zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā no nekustamā īpašuma „Brigas”, kadastra Nr.66640050151, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050151 tika atdalīti un izveidoti nekustamie īpašumi 

Limbažu novadā, Limbažu pagastā, „Brigas A”, kadastra Nr.66640050355, kura sastāvā ietilpst 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640050332, 0,5884 ha, un „Brigas P”, kadastra 

Nr.66640050356, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640050334, 0,0091 

ha, un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640050335, 0,007 ha ceļa izbūvei. Nekustamo 

īpašumu lietošanas mērķis ir zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījumu joslā (kods 1101).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 



35 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš tekstā minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas personā autoceļa 

P53 Duči-Limbaži 18.35-26.15 km pārbūves projekta īstenošanai nepieciešamos Limbažu 

novada pašvaldības īpašumā esošos nekustamos īpašumus Limbažu novadā, Limbažu pagastā, 

„Brigas A”, kadastra Nr.66640050355, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 66640050332, 0,5884 ha, un „Brigas P”, kadastra Nr.66640050356, kura sastāvā 

ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640050334, 0,0091 ha, un zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 66640050335, 0,007 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt aizliegumu Satiksmes ministrijai 1.punktā minētos nekustamos īpašumus atsavināt un 

apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Satiksmes ministrijai bez atlīdzības 

nodot nekustamos īpašumus Limbažu novada pašvaldībai, ja tie netiek izmantoti autoceļa P53 

Duči-Limbaži 18.35-26.15 km pārbūves projekta būvniecībai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

zemesgrāmatā. 

 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 

0627, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Lillijas”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6680 001 0352, 0,4334 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu – tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 3.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6680 001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

0352, 0,4334 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 



36 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 1) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) neliela 

platība lauksaimnieciskai ražošanai; 2) nekopta, aizaugusi zeme. 

Tā kā nekustamais īpašums „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 

001 0627, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6680 001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

0352, 0,4334 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6680 001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0352, 

0,4334 ha platībā, sākumcenu 707,00 EUR (septiņi simti septiņi eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

 

50.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880090051, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66880090051, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66880090051, 0,255 ha kopplatībā un vienas dzīvojamās mājas – būves ar kadastra 

apzīmējumu 66880090051001. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu – tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 



37 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 2.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66880090051, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66880090051, 0,255 ha kopplatībā un vienas dzīvojamās mājas – būves ar kadastra apzīmējumu 

66880090051001, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori nav konstatēti. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) maz attīstīta 

infrastruktūra; 2) ēkas un iekštelpu stāvoklis vērtējams kā slikts; 3) piekļūšanas iespējas; 4) maz 

aktīvs šādu objektu tirgus.  

Tā kā nekustamais „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880090051, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66880090051, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66880090051, 0,255 ha kopplatībā un vienas dzīvojamās mājas – būves ar kadastra apzīmējumu 

66880090051001, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66880090051, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880090051, 

0,255 ha kopplatībā un vienas dzīvojamās mājas – būves ar kadastra apzīmējumu 

66880090051001, sākumcenu 3210,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti desmit eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66880090051, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66880090051. 
 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 

004 0105, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 004 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6688 004 0105, 0,2778 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



38 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu – tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 6.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6688 004 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0105, 0,2778 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 1) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) neliela 

platība lauksaimnieciskai ražošanai; 2) zema augsnes auglība. 

Tā kā nekustamais īpašums „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 

004 0105, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6688 004 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0105, 0,2778 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6688 004 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0105, 

0,2778 ha platībā, sākumcenu 1791,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit viens 

eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

 

52.§ 

Par Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 29.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 16.§) 

„Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada, Limbažu pilsētā”, pabeigta zemes reforma 

Limbažu pilsētā un Valsts zemes dienestā iesniegts Pārskats par Limbažu pilsētā visām zemesgrāmatā 

neierakstītajām zemes vienībām, ir noteikts to piederības vai piekritības statuss. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.68 „Par zemes reformas 

pabeigšanu Limbažu novada, Limbažu pilsētā” (protokols Nr.4, 31.§), pamatojoties uz likuma „Par 

zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 34.pantu un Limbažu novada domes 2015.gada 



39 

29.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 16.§) „Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada 

Limbažu pilsētā”, pabeigta zemes reforma Limbažu novada, Limbažu pilsētā.  

Likuma „Par zemes komisijām” 11.pantā noteikts, ka pagastu un pilsētu zemes komisijas 

izbeidz savu darbību divu mēnešu laikā pēc tam, kad tiek izsludināta zemes reformas pabeigšana 

attiecīgajā pašvaldības teritorijā vai visā valstī. Pagastu un pilsētu zemes komisijām šajā termiņā savi 

arhīvi jānodod Valsts zemes dienesta attiecīgā rajona nodaļai. Dokumentācijai jābūt sakārtotai 

atbilstoši arhīvu noteikumiem. 

Zemes komisijas lietvedības dokumenti un zemes komisijas lietas ir nodotas Valsts zemes 

dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas arhīvā. Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisija ir 

izpildījusi likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 6.panta 4.punktā un 8.panta 

1.punktā, kā arī 2.pantā noteiktos pasākumus. Lēmumu par Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes 

komisijas darbības izbeigšanu pieņem novada dome pēc Valsts zemes dienesta ierosinājuma un pēc 

saskaņošanas ar Centrālo zemes komisiju. 

Saskaņā ar Centrālās zemes komisijas 2019.gada 25.marta lēmumu Nr.10652 „Par saskaņojumu 

Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanai”, Centrālā zemes komisija 

ir saskaņojusi Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanu. Līdz ar to tiek 

izbeigta Limbažu pilsētas zemes komisijas darbība.  

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.pantu, 

likuma „Par zemes komisijām” 11.pantu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 

6.panta 4.punktu un 8.panta 1.punktu, 2.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu 

Nr.68 „Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada, Limbažu pilsētā”, Centrālās zemes 

komisijas 2019.gada 25.marta lēmumu Nr.10652 „Par saskaņojumu Limbažu novada Limbažu 

pilsētas zemes komisijas darbības izbeigšanai”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt Limbažu novada Limbažu pilsētas zemes komisijas darbību.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai sniegt informāciju Valsts 

ieņēmumu dienestam par Limbažu pilsētas zemes komisijas amatpersonu amata pienākumu 

pildīšanas izbeigšanos. 

 

53.§ 

Par Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 

39.punkta atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa lēmuma „Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 

54.§) 39.punktu ir apstiprināti lēmuma 39.pielikumā norādītie Limbažu pilsētas kapu 

apsaimniekošanas izcenojumi, ar kuriem ar 2014.gada 1.martu ir noteikta maksa par jaunas 

kapavietas ierādīšanu Jūras un Cēsu ielas kapos, un maksas lielums noteikts atkarībā no ierādāmo 

kapavietu skaita. Minētais Limbažu novada domes lēmums pieņemts, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a), b), c), d), e) un g) apakšpunktu. 

Satversmes tiesas 2019.gada 5.marta sprieduma lietā Nr.2018-08-03 „Par Jūrmalas pilsētas 

domes 2014.gada 4.septembra saistošo noteikumu Nr.27 „Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi” 18. un 20.punkta atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 

1.pantam” 14.2.punktā ir norādīts, ka likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktā 

norādītie pakalpojumi nav salīdzināmi ar pašvaldības piešķīrumu izmantot noteiktu kapavietu, jo 



40 

kapavietas piešķiršana ir būtiska tieši mirušā cilvēka cieņpilnai apbedīšanai. Pašvaldības rīcība, 

piešķirot personai kapavietu, pēc sava rakstura nav pakalpojums, jo pastāv apbedīšanas pienākums, 

kas tuviniekiem neparedz izvēles iespējas, proti, mirušā cilvēka ķermeni, guldot kapā, ir jāapbedī 

kapsētā. Tas, ka pašvaldība pieprasa maksu par kapavietas piešķiršanu kā maksu par pakalpojumu, ir 

pretrunā ar noteikumu, ka arī pēc cilvēka nāves pret viņa ķermeni ir jāizturas ar cieņu. Minētajā 

spriedumā Satversmes tiesa ir secinājusi, ka kapavietas piešķiršana nav pakalpojums, par kuru 

pašvaldības dome saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu būtu tiesīga 

noteikt samaksu. 

Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 

39.punkta pielikumā „Limbažu pilsētas kapu apsaimniekošanas izcenojumi” noteiktā maksa par 

kapavietas ierādīšanu Limbažu pilsētas Jūras un Cēsu ielas kapos pēc būtības atbilst Satversmes tiesas 

2019.gada 5.marta sprieduma lietā Nr.2018-08-03 14.2.punktā minētajai samaksai par kapavietas 

piešķiršanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta otrajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības lēmumiem jāatbilst 

Satversmei, likumam „Par pašvaldībām” un citiem likumiem, kā arī Ministru kabineta noteikumiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams atcelt Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa 

lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 39.punktu. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ievērojot Satversmes 

tiesas 2019.gada 5.marta sprieduma lietā Nr.2018-08-03 14.2.punktu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2014.gada 27.aprīļa lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 

39.punktu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

54.§ 

Par Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 „Pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija lēmumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas noteikumi” projekta apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 55.§) apstiprināti Limbažu novada 

domes 2009.gada 30.jūlija saistošie noteikumi Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem 

taksometriem licencēšanas noteikumi”, ar kuriem noteikta kārtība, kādā Limbažu novada dome 

piešķir un izsniedz licences un licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kārtība, kādā licences un licences kartītes tiek 

pārreģistrētas, anulētas, glabātas un nodotas, to darbība tiek apturēta uz laiku, kā arī noteikta kārtība, 

kādā notiek licencētās komercdarbības kontrole. Minētie saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar 

Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu. 

Saskaņā ar Autopārvadājumu likuma Pārejas noteikumu 32.punktu, 2018.gada 1.martā ir 

stājusies spēkā Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmā daļa jaunā redakcijā, kas nosaka, ka 

pasažieru komercpārvadājumus ar taksometru drīkst veikt, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju 

(licenci), speciālās atļaujas (licences) izsniedz republikas pilsētu pašvaldības un plānošanas reģioni. 



41 

Tā rezultātā ir veikti grozījumi Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmajā daļā, kas līdz 2018.gada 

1.martam noteica, ka pasažieru pārvadājumus ar vieglo taksometru drīkst veikt tikai tad, ja 

pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība, kā arī noteica, ka pašvaldība 

apstiprina licencēšanas noteikumus. 

Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, gadījumā, 

ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, 

uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais 

akts vai tā daļa. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Limbažu novada dome konstatē, ka sakarā ar to, ka Limbažu 

novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem 

taksometriem licencēšanas noteikumi” tiesiskajā pamatojumā norādītā tiesību norma – 

Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmā daļa ir zaudējusi spēku, tā rezultātā ar 2018.gada 1.martu 

Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošie noteikumi Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar 

vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” ir zaudējuši spēku daļā par licences un licences 

kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā piešķiršanu, izsniegšanu, pārreģistrāciju, anulēšanu, glabāšanu un nodošanu un licences un 

licences kartītes darbības apturēšanu uz laiku. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības dome pieņem 

ārējos normatīvos aktus (saistošie noteikumi). Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta otrajā daļā 

noteikts, ka pašvaldības lēmumiem jāatbilst Satversmei, likumam „Par pašvaldībām” un citiem 

likumiem, kā arī Ministru kabineta noteikumiem. 

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta ceturtā daļa nosaka, ka, pildot deleģētās valsts pārvaldes 

funkcijas un pārvaldes uzdevumus, pašvaldības dome var pieņemt saistošos noteikumus tikai tad, ja 

tas paredzēts likumā vai Ministru kabineta noteikumos. 

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktā noteikts, ka pašvaldības dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav 

paredzēts likumos, par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem jautājumiem. 

Limbažu novada dome konstatē, ka no 2018.gada 1.marta nav spēkā neviena tiesību norma, kas 

pašvaldību pilnvarotu noteikt regulējumu par pasažieru komercpārvadājumu ar taksometru kontroli.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Limbažu novada domei nepieciešams ar saistošajiem noteikumiem 

atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošos noteikumus Nr.3 

„Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi”. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 41.panta 

otro un ceturto daļu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.16 „Par Limbažu novada domes 

2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem 

taksometriem licencēšanas noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 



42 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

 

55.§ 

Par Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas likvidēšanu un 

komisijas nolikuma atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija lēmuma „Par Limbažu novada 

Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikuma projekta un sastāva apstiprināšanu” 

(protokols Nr.5, 54.§) 3.punktu, ir apstiprināts Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu 

licencēšanas komisijas sastāvs. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija lēmuma „Par Limbažu novada 

Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikuma projekta un sastāva apstiprināšanu” 

(protokols Nr.5, 54.§) 1. un 2.punktu, ir izveidota Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu 

licencēšanas komisija un apstiprināts minētās komisijas nolikums. Limbažu novada Pasažieru 

komercpārvadājumu licencēšanas komisija veic pasažieru komercpārvadājumu ar vieglajiem 

taksometriem licencēšanu Limbažu novada administratīvajā teritorijā, izsniedz, pārreģistrē, aptur uz 

laiku vai anulē licences un licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem vai 

maina licences nosacījumus. Minētais Limbažu novada domes lēmums pieņemts, pamatojoties uz 

Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu. 

Saskaņā ar Autopārvadājumu likuma Pārejas noteikumu 32.punktu, 2018.gada 1.martā ir 

stājusies spēkā Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmā daļa jaunā redakcijā, kas nosaka, ka 

speciālās atļaujas (licences) pasažieru komercpārvadājumiem ar taksometru izsniedz republikas 

pilsētu pašvaldības un plānošanas reģioni. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmo daļu, pašvaldības dome pieņem iekšējos 

normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas) un citus lēmumus. Likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta otrajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības lēmumiem jāatbilst Satversmei, likumam „Par 

pašvaldībām” un citiem likumiem, kā arī Ministru kabineta noteikumiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams likvidēt Limbažu novada Pasažieru 

komercpārvadājumu licencēšanas komisiju un atcelt Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu 

licencēšanas komisijas nolikumu. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta otro daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Likvidēt Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisiju un atcelt 

Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikumu, kas 

apstiprināti ar Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija lēmumu „Par Limbažu novada 

Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikuma projekta un sastāva 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 54.§). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai sniegt informāciju Valsts 

ieņēmumu dienestam par Limbažu novada Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas 

komisijas locekļu atbrīvošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 



43 

56.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 21.punktu, 24.pantu un 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 43.1pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.8.apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā veidā, 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

57.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 7.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetu laikā 

no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, J.Remess, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetā laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 

2019.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās Limbažu novada domes deputāts Māris 

Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.18 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

 



44 

 

58.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 

„Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra 

līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 

2019.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti 

(Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumu Nr.19 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālo 

budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

59.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņa, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada publisko 

pārskatu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta izpildi: 

EUR 

 
Budžeta izpilde 

Izpilde pēc 

uzkrāšanas principa 

Ieņēmumi 11 460 958 11 584 708 

Saņemtie valsts budžeta transferti 9 877 474 9 263 533 

Izdevumi no pamatdarbības un ieguldījumu darbības 25 917 124 21 110 213 

 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālā budžeta izpildi: 

EUR 

 
Budžeta izpilde 

Izpilde pēc 

uzkrāšanas principa 

Ieņēmumus 36704 36704 

Saņemtie valsts budžeta transferti 713 400 786 917 

Izdevumi no pamatdarbības un ieguldījumu darbības 683 983 498 831 

 



45 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2018.gada ziedojumu un dāvinājumu izpildi: 

EUR 

 
Budžeta izpilde 

Izpilde pēc 

uzkrāšanas principa 

Ieņēmumus 11 842 8 958 

Izdevumi no pamatdarbības un ieguldījumu darbības 3 144 6 139 

 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības konsolidēto 2018.gada finanšu pārskatu ar kopējo 

bilances kopsummu 62 059 573 EUR. 

 

60.§ 

Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Notekūdeņu apsaimniekošanas prasības nekustamā īpašuma īpašnieka (dzīvokļu īpašumu mājā 

– visu dzīvokļu īpašnieku) īpašumā vai nekustamā īpašuma valdītāja valdījumā esošajās notekūdeņu 

kanalizācijas sistēmās, kuras nav pievienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai (turpmāk – decentralizētas kanalizācijas sistēmas), un šādu 

sistēmu reģistrācijas kārtību nosaka Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumi Nr.384 

„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” (turpmāk – 

MK noteikumi Nr.384).  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.384 6.punktu, pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka: 1) 

ciemus, uz kuru teritorijās esošām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām neattiecas MK 

noteikumos Nr.384 noteiktās prasības; 2) minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no 

septiķu un notekūdeņu krājtvertnēm, ņemot vērā būvju veidu, ūdens patēriņu konkrētajā īpašumā un 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas iekārtu tilpumu; 3) decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

kontroles un uzraudzības kārtību; 4) prasību minimumu asenizatoram.  

Savukārt saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta piekto daļu vietējās 

pašvaldības dome saistošajos noteikumos var paredzēt administratīvo atbildību par decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtības pārkāpšanu.  

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai sakārtotu decentralizētās kanalizācijas sistēmu regulāru 

tīrīšanu un izveidotu vienotu kārtību un prasības visiem decentralizēto kanalizāciju īpašniekiem. MK 

noteikumos Nr.384 un pašvaldības saistošo noteikumu projektā ir iekļauts prasību minimums 

attiecīgu ciemu teritorijās izmantoto decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanai un 

reģistrēšanai, kas jāievēro šādu sistēmu īpašniekiem, lai mazinātu vides un lokālo ūdens ņemšanas 

vietu piesārņojuma risku, ko rada vidē nonākuši notekūdeņi no īpašumiem, kas nav pieslēgtas 

centralizētajām kanalizācijas sistēmām.  

Neatbilstoši uzturētas un ekspluatētas decentralizētās kanalizācijas sistēmas rada būtisku vides 

piesārņojuma risku. Vides piesārņojuma draudi rodas, ja netiek nodrošināta septiķos un krājtvertnēs 

uzkrāto notekūdeņu un ar tiem saistīto nosēdumu regulāra izvešana vai atbilstoša notekūdeņu 

attīstīšana individuālajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. Vienlaicīgi pastāv iespēja, kad grunts slāņos 

iesūcas neattīrīti notekūdeņi no apzināti vai neapzināti hermētiski nenoslēgtām krājtvertnēm, radot 

grodu aktu, spiču un citu lokālu dzeramā ūdens ņemšanas vietu piesārņojuma risku.  

Noteikumi kopumā neaizliedz nevienu no decentralizētās kanalizācijas sistēmām, kā arī 

neregulē jaunu sistēmu būvniecību un ierīkošanu. Taču prasības attiecas gan uz tām sistēmām, kas 

jau ir izveidotas, gan uz tām, kas vēl tiks veidotas. MK noteikumi Nr.384 paredz, ka decentralizētās 

kanalizācijas īpašnieks atbild par decentralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatāciju atbilstoši vides 

aizsardzības un šo noteikumu prasībām (lietojot septiķi – vidē tiek novadīts tikai caur speciāli ierīkotu 

infiltrācijas sistēmu, lietojot notekūdeņu krājtevrtni – tai jābūt hermētiskai, lietojot 24 rūpnieciski 

izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas – jānodrošina ekspluatācija atbilstoši ražotāja tehniskai 

dokumentācijai).  



46 

 

Noteikumi neattiecas uz viensētām, tie ir saistoši tikai tām personām, kuru īpašumi atrodas 

ciemos, kas nav pieslēgti centrālajai kanalizācijas sistēmai. 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 45.pantu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumiem Nr.384 

„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.20 „Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

 

61.§ 

Par komandējumu uz Lietuvu 

Ziņo D.Zemmers 

  

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi sadraudzības pašvaldības – Paņevežu rajona (Lietuva) 

mēra aicinājumu ierasties vizītē, lai piedalītos Lietuvas Valsts dienas svinību norisēs.  

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 12.10.2010. 

noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, noteikumiem 

„Kārtība par Limbažu novada pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu komandējamo personu 

komandējumiem un darba braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 26.03.2015. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmo vietnieci Inetu Zariņu no 

2019.gada 5.jūlija līdz 8.jūlijam (ieskaitot) uz Paņevežu (Lietuva). 

2. Komandējuma izmaksas, kas ietver ceļa izdevumus un dienas naudu, segt no Limbažu novada 

pašvaldības budžeta. 

 

 



47 

62.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē asfaltbetona ielu remonta darbiem Limbažu 

novadā  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu:  

„1. Ņemt Valsts kasē kredītu Limbažu novada pašvaldības autoceļu remontdarbiem 271 664,92 

EUR (divi simti septiņdesmit viens tūkstotis seši simti sešdesmit četri eiro, 92 eiro centi) 

(75% no līgumu summas, kopējā līguma summa – 362 219,88 EUR (trīs simti sešdesmit divi 

tūkstoši divi simti deviņpadsmit eiro, 88 eiro centi)) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020.gada 1.janvārim un atmaksas 

termiņu 15 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.”,  

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa ierosinājumu neizskatīt šo 

jautājumu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

neizskatīt šo jautājumu.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka pēc 18.04.2019. 

apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu un 

Teritorijas attīstības komitejas saņemts ierosinājums, precizēt lēmuma formulējumu 63.darba kārtības 

jautājumam un aicina deputātus balsot par to.  

 

 

63.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības dalību administratīvi teritoriālās reformas turpināšanā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, J.Graudiņš, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa 

 

Saeima šā gada 21.marta sēdē, ņemot vērā nepieciešamību turpināt administratīvi teritoriālo 

reformu, nolēmusi turpināt 1998.gadā iesākto teritoriālo reformu un līdz 2021.gadam izveidot 

ekonomiski attīstīties spējīgas administratīvās teritorijas ar vietējām pašvaldībām, kas spēj nodrošināt 

tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā un sniedz 

iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus par samērīgām izmaksām. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātais administratīvi teritoriālās 

reformas piedāvājums ar 35 pašvaldībām paredz Limbažu novadu apvienot ar Salacgrīvas un Alojas 

novadiem. Taču publiskajā telpā no personām, kas nepārstāv Limbažu novada pašvaldību, tiek 

prezentēts priekšlikums novada administratīvo teritoriju šķelt. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu, tikai dome var lemt par 

attiecīgās administratīvās teritorijas likvidēšanu, tās robežu grozīšanu vai nosaukuma maiņu. Saskaņā 

ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 8.1pantu, administratīvās teritorijas robežu var 

grozīt Ministru kabinets, ja: 

1) robežas grozīšanas rezultātā republikas pilsēta, novads un tā teritoriālā iedalījuma vienība 

saglabā savu statusu un novada teritoriālā iedalījuma vienība netiek pievienota citam novadam vai 

republikas pilsētai un 

2) pašvaldības, kuru administratīvās teritorijas robeža tiek grozīta, ir pieņēmušas lēmumu 

atbalstīt attiecīgās administratīvās teritorijas robežas grozīšanu. 



48 

Iepazinusies ar 18.04.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto, 

kā arī, lai informētu Limbažu novada iedzīvotājus par Limbažu novada pašvaldības dalību 

administratīvi teritoriālās reformas turpināšanā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbalstīt nostāju, ka Limbažu novada pašvaldība piedalās administratīvi teritoriālās reformas 

turpināšanā, ja, veidojot jaunu pašvaldības administratīvo teritoriju, Limbažu novads tajā iekļaujas 

saglabājot nedalītu, vienotu novada esošo teritoriju. 

 

64.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 23.04.2019. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu 

sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” piešķirt finansējumu 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti 

eiro) apmērā smaiļotāja (vārds, uzvārds) dalībai Pasaules čempionātā un Eiropas Olimpiādē 

smaiļošanā un kanoe airēšanā, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada augstu sasniegumu 

sporta programmas budžeta. 

2. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 8434,75 EUR (astoņi 

tūkstoši četri simti trīsdesmit četri eiro un 75 centi) apmērā 5 (piecu) Vieglatlētikas nodaļas 

audzēkņu ((vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, 

uzvārds)) dalībai mācību – treniņu nometnē Albufeirā (Portugālē) un Smaiļošanas un kanoe 

airēšanas audzēkņa (vārds, uzvārds) dalībai Pasaules kausā smaiļošanā un kanoe airēšanā 

Poznaņā (Polijā) un Duisburgā (Vācijā), no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. Uzdot SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” un Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 

viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

65.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A.Zaļaiskalns, debatēs piedalās A.Liniņš, S.Mitrevica-Galīte 

 

Iepazinusies ar 23.04.2019. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu 

sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1. un 3.5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



49 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā dalībai Pasaules 

kausa posmos un Pasaules čempionātā sprintā un garajās distancēs ar kamanu suņiem, no 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijai piešķirt finansējumu 77 EUR (septiņdesmit septiņi eiro) 

apmērā (vārds, uzvārds) dalībai Baltijas Nedzirdīgo vieglatlētikas sacensībās, no Limbažu 

novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

3. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 720 EUR (septiņi simti divdesmit eiro) apmērā „Limbažu 

boksa kluba” telpu nomas maksas izdevumu segšanai, no Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

4. Biedrībai „Dzirnavu spēks” piešķirt finansējumu 770 EUR (septiņi simti septiņdesmit eiro) 

apmērā automodelisma aktivitāšu īstenošanai – pasākumu organizēšanai Limbažu novadā un 

balvu fondam, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

5. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 7350 EUR (septiņi tūkstoši 

trīs simti piecdesmit eiro) apmērā audzēkņu startiem starptautiskajās sacensībās basketbolā, 

futbolā, smaiļošanā un kanoe airēšanā, vieglatlētikā volejbolā un dambretē, finansējumu 6753 

EUR (seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit trīs eiro) apmērā, piešķirot no Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta un finansējumu 597 EUR (pieci simti 

deviņdesmit septiņi eiro) apmērā, piešķirot no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

6. Uzdot (vārds, uzvārds), Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijai, (vārds, uzvārds), Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai un biedrībai „Dzirnavu spēks” viena mēneša laikā pēc 

finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu 

līdzekļu izlietošanu. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Plkst.16.36 Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers izsludina sēdes 

pārtraukumu 10 minūtes. 

Plkst.16.47 tiek atsākta sēde. 

 

66.§ 

Par projekta „D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā” īstenošanu  

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, G.Ozola, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju 

par 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 

veselības aprūpes infrastruktūru” projektu iesniegumu atlases ceturtajā kārtā iesniegtu projektu 

„D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā”, kurā paredzēts veikt pašvaldībai 

piederošo telpu U.Sproģa ielā 9, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atjaunošanu Daces Noriņas 

ģimenes ārsta prakses attīstībai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – 1 deputāts (Reinis Siliņš), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri īstenot projektu „D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā” 

9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 



50 

pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” ietvaros. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

Valsts budžeta dotācija 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 

27352,66 EUR 

 

8500,00 EUR 

900,00 EUR 

17952,66 EUR 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta priekšfinansējumu 1750,00 EUR (viens tūkstotis septiņi 

simti piecdesmit eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta 

apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 17952,66 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit divi eiro, 66 centi) no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžeta līdzekļiem. 

4. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Limbažu novada Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam 

Pēterim Magonem veikt projekta vadītāja pienākumus. 

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

67.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Siliņa, D.Zemmers  
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju 

par darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros 

apstiprināta projekta „Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, uzlabojot 

pieejamību” īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā projekta 

„Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, uzlabojot pieejamību” ietvaros 

232 743,93 EUR (divi simti trīsdesmit divi tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs eiro, 93 centi) 

apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2020.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

68.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Noliktavu un Tīrumu ielu pārbūvei Limbažu 

pilsētā 

Ziņo Ģ.Ieleja 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju 

par darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides aizsardzības un 



51 

resursu izmantošanas efektivitāte” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju 

apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” ietvaros apstiprināta projekta „Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Noliktavu un Tīrumu ielu pārbūvei Limbažu pilsētā 

projekta „Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” ietvaros 

707 552,90 EUR (septiņi simti septiņi tūkstoši pieci simti piecdesmit divi eiro, 90 centi) apmērā 

ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020.gada 

1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

69.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6664 004 0008, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

Ziņo J.Graudiņš 
 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640040191, 0,1677 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu – tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 13.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66640040008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640040191, 0,1677 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 



52 

tirgus vērtību ietekmējošie faktors ir, ka zemes gabals tiek kopts un uzturēts atbilstoši izmantošanai. 

Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) uz zemes gabala atrodas citai personai piederoša apbūve; 2) 

piekļūšanas iespējas (nav nodibināts servitūts). 

Uz zemes gabala atrodas Limbažu novada pašvaldībai nepiederošas ēkas – dzīvojamā māja ar 

palīgēku (kadastra apzīmējumi – 66640040086001 un 66640040086002), kas noteiktas kā 

apgrūtinājumi, kuru lietotājs ir Kārlis Sondors. 2013.gada 29.oktobrī Limbažu novada pašvaldība ar 

Kārli Sondoru noslēdza līgumu Nr.4-15.16/13/158 par zemes gabala „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66640040008, nomu. Nomas mērķis ir uz zemes gabala esošo ēku 

uzturēšana un apsaimniekošana. Līgumā 2018.gada 23.oktobrī tika veikti grozījumi, to pagarinot līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes būvinspektors 2018.gada 11.novembrī veica uz 

nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā esošo ēku apsekošanu un sastādīja 

Īpašuma apsekošanas aktu Nr.8.12.2/18/34, kurā norādīja, ka uz īpašuma esošā kūts ir 100% 

nolietojusies un tā degradē apkārtējo vidi un apdraud cilvēku dzīvību. Turpretī dzīvojamā mājai ir 

daudz dažādi bojājumi un māja ir avārijas stāvokli, visas dzīvojamās mājas nolietojums ir līdz 75% 

un tā apdraud iemītnieku drošību. Būvinspektors iesaka kūts drupas novākt, bet dzīvojamo māju 

pārbūvēt, atjaunot vai nojaukt.  

Tā kā nekustamais īpašums „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66640040008, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Atsavināšanas likuma 1.panta 6.punkts nosaka, ka nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

vērtēšanas standartiem. Savukārt, Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punkts nosaka, ka līdz 

brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 

zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 

kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu, 

10.pantu, 15.pantu un Pārejas noteikumu 12.punktu Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640040191, 0,1677 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040191, 

0,1677 ha platībā, sākumcenu 1060,00 EUR (viens tūkstotis sešdesmit eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

70.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886 pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo J.Graudiņš 



53 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības jurista J.Graudiņa informāciju par iespēju pārdot 

pašvaldības īpašumā esošo automašīnu Toyota Corolla ar valsts reģistrācijas numuru FN 7886, 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu – pārdodot 

par brīvu cenu.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR. Šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt 

mazāka par atlikušo vērtību  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās mantas 

atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot par brīvu cenu Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu Toyota 

Corolla, pirmā reģistrācija 2005.gadā, valsts reģistrācijas numurs FN 7886, šasijas 

Nr.NMTBZ28E20R258861, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr.AF 0219626.  

2. Apstiprināt automašīnas nosacīto pārdošanas cenu 650,00 EUR (seši simti piecdesmit eiro). 

3. Sludinājumu par vieglās pasažieru automašīnas pārdošanu par brīvu cenu publicēt Limbažu 

novada laikrakstā „Auseklis”, nosakot, ka pieteikums par vieglās pasažieru automašīnas 

pirkšanu iesniedzams Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos, 1.stāvā Klientu 

apkalpošanas centrā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas laikrakstā.  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

apstiprināt pirkuma rezultātus, ja šā lēmuma 3.punktā noteiktajā kārtībā pieteikumu iesniedzis 

viens pircējs.  

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot 

izsoli Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, ja piecu darba dienu 

laikā pēc 3.punktā noteiktā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji.  

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Toyota Corolla ar 

valsts reģistrācijas numuru FN 7886, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt izsoli šā lēmuma 5.punktā noteiktajos gadījumos atbilstoši apstiprinātajiem izsoles 

noteikumiem, izskatīt un apstiprināt izsoles rezultātus. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 7 (septiņu) dienu laikā pēc pirkuma vai 

izsoles rezultātu apstiprināšanas sagatavot un izsniegt kustamās mantas pircējam parakstīšanai 

automašīnas pirkuma līgumu. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  



54 

 

71.§ 

Par transporta nodrošināšanu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā 

Skultes pagastā 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās A.Liniņš, Ģ.Ozola, T.Plitniece, Ģ.Vilciņš, A.Zaļaiskalns, 

I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Ņemot vērā 2019.gada 26.marta Skultes pagasta iedzīvotāju iesniegumu par autotransporta 

nodrošināšanu, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī uz 

,,Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 14.punktu, uzklausījuši Limbažu novada domes deputāta 

M.Beļaunieka informāciju par sagatavoto lēmuma projektu:  

,,1.  Turpināt nodrošināt pašvaldības transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ 

dzīvesvietā Skultes pagastā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.”, deputāti 

uzsāk diskusijas. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece I.Zariņa 

ierosina turpināt nodrošināt transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā 

Skultes pagastā, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

turpināt nodrošināt transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā Skultes 

pagastā. 

 

 

Ņemot vērā 2019.gada 26.marta Skultes pagasta iedzīvotāju iesniegumu par autotransporta 

nodrošināšanu, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī uz 

,,Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 14.punktu, Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās Limbažu novada domes deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Turpināt nodrošināt transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā 

Skultes pagastā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ņemot vērā 2019.gada 26.marta Skultes pagasta iedzīvotāju iesniegumu par autotransporta 

nodrošināšanu, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī uz 

,,Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 14.punktu, Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina balsot par iesniegto lēmuma projektu: 

,,1.  Turpināt nodrošināt pašvaldības transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ 

dzīvesvietā Skultes pagastā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.”, atklāti 

balsojot: PAR – 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Reinis Siliņš), PRET – nav, ATTURAS – 7 deputāti 

(Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), balsojumā nepiedalās Limbažu novada domes deputāts Ģirts Vilciņš, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

lēmums nav pieņemts. 

 



55 

72.§ 

Par maģistrālajām ielām Limbažu pilsētā 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās A.Blumers, Ģ.Ieleja, A.Liniņš, Ģ.Vilciņš, A.Zaļaiskalns, 

I.Zariņa, D.Zemmers  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, uzklausījuši 

Limbažu novada domes deputāta M.Beļaunieka informāciju par sagatavoto lēmuma projektu: 

„1.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai līdz 2019.gada 1.augustam izstrādāt 

Limbažu pilsētas maģistrālo ielu uzturēšanas, rekonstruēšanas un būvniecības rīcības plānu 

2019.-2021.gadu periodam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.”, deputāti 

uzsāk diskusijas. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A.Blumers informē, ka 

apstiprinātajā attīstības programmā ir paredzēti tranzītielu remonti. Limbažu novada domes deputāts 

M.Beļaunieks atsauc iesniegto lēmuma projektu. 

 

73.§ 

Par atpūtas nometni „Vasara 2019”  

Ziņo I.Žūriņa-Davidčuka, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

Limbažu Bērnu un jauniešu centrs vēlas rīkot bērnu dienas atpūtas nometni „Vasara 2019” ar 

tēmu „Katra diena kā brīnums” no 2019.gada 3.jūnija līdz 2019.gada 21.jūnijam. Lēmuma pielikumā 

ir tāme, kur norādīti plānotās nometnes darbi un izmaksas. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, 

Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai 

arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu, savukārt 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, ka dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Nometne ir mērķtiecīgi organizēts pasākums, kurā vairāk nekā puse dalībnieku ir bērni un kas 

paredzēts, lai saskaņā ar nometnes programmu nodrošinātu dalībnieku saturīgu un lietderīgu brīvā 

laika pavadīšanu un sekmētu vispusīgu attīstību. 

Nometni plānots organizēt saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu 

Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” noteikto kārtību. Nometni ir tiesīga rīkot 

vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu Dome 

var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu 

par citiem pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmo daļu, un 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g) apakšpunktu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.981 

„Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram rīkot bērnu dienas atpūtas nometni „Vasara 2019” 

ar tēmu „Katra diena kā brīnums” no 2019.gada 3.jūnija līdz 2019.gada 21.jūnijam. 

2. Apstiprināt dienas atpūtas nometnes „Vasara 2019” tāmi 9689,30 EUR (deviņi tūkstoši seši 

simti astoņdesmit deviņi eiro, 30 centi) apmērā (pielikumā). 

3. Atļaut iekasēt Limbažu Bērnu un jauniešu centram vecāku līdzmaksājumu: 

3.1. par Limbažu novadā deklarētu nometnes dalībnieku – 110,00 EUR (viens simts desmit 

eiro) apmērā par katru pieteikto nometnes dalībnieku, kurš izlietojams nometnes 

programmas īstenošanai; 

 



56 

 

3.2. par ārpus novada deklarētu nometnes dalībnieku – 140,00 EUR (viens simts četrdesmit 

eiro) apmērā par katru pieteikto nometnes dalībnieku, kurš izlietojams nometnes 

programmas īstenošanai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

74.§ 

Par Limbažu novada domes 2019.gada 10.aprīļa lēmuma „Par grozījumiem Limbažu novada 

domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§)” (protokols Nr.6, 2.§) 

atcelšanu 

Ziņo A.Liniņš 

 

Ņemot vērā Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 10.aprīļa lēmumu „Par grozījumiem Limbažu novada 

domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§)” (protokols Nr.6, 2.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

 

75.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem  

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņa informē par aktuālo situāciju ar 

pašvaldības aizņēmumiem 2019.gadā, par finansējuma nepieciešamību Limbažu novada ģimnāzijas 

lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem, par 

Limbažu novada ģimnāzijas lifta būvniecības gaitu un par apstākļiem kāpēc netika apgūts Valsts kases 

2018.gadā piešķirtais aizdevums pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punku, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 44 785,49 EUR (četrdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit pieci 

eiro, 49 eiro centi) apmērā Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem no Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada 

ģimnāzijas 2019.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 



57 

76.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§) 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņa informē par aktuālo situāciju ar 

pašvaldības aizņēmumiem 2019.gadā, par kredīta nepieciešamību Limbažu novada ģimnāzijas lifta 

izbūvei, par Limbažu novada ģimnāzijas lifta būvniecības gaitu un par apstākļiem kāpēc netika apgūts 

Valsts kases 2018.gadā piešķirtais aizdevums pilnā apmērā.  

2018.gada 16.novembrī ar Valsts kasi tika noslēgts aizdevuma līgums Nr.A2/1/18/804 trančes Nr.P-

662/2018 par summu 203 576,00 EUR (divi simti trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit seši eiro, 00 eiro 

centi) ar aizdevuma izsniegšanas beigu termiņu 2018.gada 28.decembris. 2019.gada 20.februārī tika 

noslēgta vienošanās pie aizdevuma līguma Nr.A2/1/18/804 trančes Nr.P-662/2018 par aizdevuma summas 

samazināšanu no 203 576,00 EUR (divi simti trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit seši eiro, 00 eiro 

centi) uz 847,00 EUR (astoņi simti četrdesmit septiņi eiro, 00 eiro centi), grozot arī aizdevuma 

atmaksas termiņu no 2028.gada 20.novembra uz 2019.gada 20.martu.  

Saskaņā ar Finanšu ministrijas veiktajām izmaiņām pašvaldību aizņēmumu piešķiršanā 

2019.gadā un izmaiņām aizņēmumu izmantošanā 2018.gada uzsākto projektu finansēšanai, ir 

nepieciešams atkārtoti iesniegt kredīta pieprasījumu Valsts kasē par Limbažu novada ģimnāzijas lifta 

izbūves būvdarbiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, un Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti 

balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmuma „Par kredīta pieprasīšanu Valsts 

kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai par lifta izbūves būvdarbiem” (protokols Nr.18, 24.§) 1.punktu, izsakot šādā 

redakcijā: 

„1.  Ņemt Valsts kasē kredītu Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem 

162 971,00 EUR (viens simts sešdesmit divi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit viens 

eiro, 00 eiro centu) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2020.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi.”. 

 

77.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē par 2019.gada valsts kredītu 

finansēšanas problēmām pašvaldības un Eiropas Savienības projektiem, ka finansējumi netiek 

piešķirti tā kā tas bija iepriekšējā periodā, par problēmām izpildīt uzņemtās saistības un, ka pēc 

informācijas saņemšanas iestāžu vadītājiem nosūtīts rīkojums par budžeta apstādināšanu 

attiecībā uz plānotām vēlmēm un, ka budžetā jāpārskata prioritātes. Limbažu novada 

pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina 02.05.2019. plkst.15.00 sasaukt 

apvienoto Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu un 

Teritorijas attīstības komitejas sēdi.  

2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē, ka Skultes pagasta pārvaldes 

vadītājs A.Ārgalis uzrakstījis atlūgumu ar 31.05.2019..  



58 

3. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers aicina deputātus 04.05.2019. 

uz svinīgu pasākumu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.18.30. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste A.Goba 

 


